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Hyvät kummit, 

 

Angolassa on nyt viilenevä aika. Sateita on tullut 

tänä vuonna, mutta kuukautta liian myöhään. 

Angolan lähetti Teija Lievonen kyseli kirkon 

pappisopiskelijalta hänen kotikylänsä ja alueensa 

tilanteesta Etelä-Angolassa.  

 

”Tänä vuonna saimme sateita vain 3 kuukautta, hyviä 

sateita 2 kuukautta. Perheissä, joissa toimittiin heti 

sateiden alettua ja joilla on hyvää peltomaata, 

saadaan paljonkin ruokaa tänä vuonna. He, jotka 

viljelivät pääasiassa maissia ja Curocan alueella, 

jatkavat edelleen nälässä. Kunenen läänissä, maan eteläosassa, on ihmisiä, jotka saavat hyvän sadon ja toisia, 

jotka eivät saa mitään.” 

 

Martti Luther -koulu sijaitsee Shangalalan lähellä Etelä-Angolassa ja kuivuus vaikuttaa heihin monin tavoin. 

 

Koronarajoituksia on edelleen voimassa ja mutta suuronnettomuustila on peruttu. Koronarajoitusten ja 

omikronvariantin takia matkani siirtyi joulukuulta huhtikuulle. Sain silloin nähdä Etelä-Angolaa sekä tavata 

hankevastaavaa Justina Ndeshihafela Nghilimea.  

 

Justina iloitsee siitä, että lasten ja nuorten tukemisessa on päästy 

tavoitteisiin. Kummiohjelmalla halutaan vähentää lapsia kaduilla 

ja lisätä koulutusta myös kaukaisissa kylissä, joiden alueilla lasten 

ei ole mahdollista päästä yläasteelle.  

 

Koululaisten tukeen kuuluvat lukukausimaksut, 

rekisteröitymismaksut ja koulupukujen hankkiminen. Lisäksi 

oppilaat tarvitsevat koulumateriaaleja, kuten kyniä ja vihkoja. 

Heille maksetaan matkat kotiin lomille ja silloin tällöin tehdään 

luokkaretkiä.  

 

Kummioppilaat pääsivät retkelle Lubangoon katsomaan Kristus-

patsasta, joka on rakennettu portugalilaisten toimesta kaupungin 

vierellä kohoavan vuoren huipulle. Sieltä Kristus katselee 

kaupunkia ja levittää kätensä varjelemaan sitä.  
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Koululaiset kävivät myös Tundavalan näköalapaikalla, mistä 

on näkymä kauas alatasangolle. Lubangon ylätasangolta ja 

vuorilta maa alkaa laskeutua länteen kohti Atlantin valtamerta. 

Maisemat ovat henkeä salpaavat. Koululaisille, jotka tulevat köyhistä oloista ja kaukaisista kylistä, tällaiset 

matkat ovat avartavia, ne tutustuttavat heitä omaan maahansa ja antavat heille uusia tietoja ja kokemuksia.  

 

Tänä keväänä Martti Luther -koululla on opiskellut 78 oppilasta vuosiluokilla 7–13. Luokat 7–9 ovat 

yläastetta ja 10–12 ns. lukion luokkia. 13. luokka on ammattiin valmistava ammattikoulun tapainen, siellä 

voi opiskella mm. opettajalinjalla. 

 

Elvira sai henkilöllisyystodistuksen ja pääsi yläkouluun 

 

Elvira Odilia Meury on täysorpo, jolla ei ole myöskään biologista 

isoäitiä. Kaikki hänen lähisukulaisensa ovat kuolleet jo kauan 

sitten, kun hän oli 2-vuotias. Hän ei tuntenut ketään sukulaisistaan. 

Elvira varttui Xangongon kunnassa. Hänellä ei ollut 

henkilötodistusta, koska asiakirjoja on vaikea käsitellä ilman 

vanhempia. Tyttö varttui isotädin, isoäitinsä siskon luona. Isotäti 

oli katumyyjä, eikä hänellä ollut tarpeeksi rahaa auttaakseen 

tyttärentytärtään (paikallisessa perhekäsityksessä). Tyttö 

jälleenmyi irtokarkkia, joita hänen isoäitinsä osti hänelle, jotta hän 

saisi rahaa vihkojen ja kynien ostamiseen.  

 

Kuudennen luokan jälkeen Elvira joutui jäämään kotiin, koska 

koulussa ei ollut tilaa, eikä hänen isoäitinsä pystynyt maksamaan 
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yksityiskoulun koulumaksuja. Eräänä päivänä hän näki Shangalalassa opiskelevan tytön, joka kertoi olevansa 

kummioppilas. Mutta Elvira ei tiennyt, mitä kummiohjelma tarkoittaa. Hän meni juttelemaan isotätinsä 

kanssa, ja tämä tuli luokseni (kummiohjelmasta vastaavan luokse) ottamaan selvää, miten ohjelma toimii. He 

ovat katolisen kirkon jäseniä. Tyttö sai opiskelupaikan ja aloitti 7. luokan. Nyt hän käy 9. luokkaa ja hän 

onnistui hoitamaan henkilörekisteröitymisen ja sai henkilökortin.  

 

Elvira on erittäin kiitollinen kummeilleen ja kokee olevansa hyvin siunattu, että hänellä on opiskelujaan 

tukevia kummeja. Hänellä on unelma tulla jonakin päivänä sairaanhoitajaksi.  

 

”Olen äärettömän kiitollinen ja onnellinen saadessani olla kummilapsenne. Rakkautenne, huolenpitonne ja 

halunne maksaa koulutukseni muutti elämäni. Kiitän kummejani, jotka antavat minulle kaiken, mitä 

tarvitsen. Haluaisin sairaanhoitajaksi, mutta totuus on, että en pääse 

ensi vuonna sairaanhoitajalinjalle taloudellisen tuen vähyyden takia. 

Jumala siunatkoon teitä kummini. Kiitos paljon!” 

 

Justinan valmistujaiset 

 

Hankevastaava Justina, kuvassa keskellä, on opiskellut englannin 

kieltä ja psykologiaa ja sai näistä valmiiksi kandin tutkinnon. Tämä 

valmistujaisjuhla on viivästynyt koronan takia, mutta nyt viime ja 

tänä vuonna valmistuneet opiskelijat saivat todistuksensa ja pääsivät 

juhlimaan saavutustaan. Onnea Justinalle! 

 

Kiitos jälleen tuestanne! 

 

Teidän avullanne Martti Luther -koulun oppilaat saavat koulutusta, tukea ja ohjausta elämänsä kysymyksiin. 

 

Siunausta ja hyvää kesää teille! 
 

Maria Stirling 

maria.stirling@felm.org 

 

Kuvat Maria Stirling ja Justina Nghilime, Elviran tarinan portugalista suomeksi käänsi Teija Lievonen 

PS. Voit seurata työtämme myös Facebookissa Suomen Lähetysseura eteläisessä Afrikassa 
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